
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 12.999.556,00$   2.726.656,00$         

2.726.656,00$         

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% 12.999.556,00$   285.015,27$            

17,41% MARZO 2021 30 2,18% 12.999.556,00$   282.902,84$            

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 12.999.556,00$   281.277,89$            

17,22% MAYO 2021 30 2,15% 12.999.556,00$   279.815,44$            

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 12.999.556,00$   279.652,95$            

17,18% JULIO 2021 30 2,15% 12.999.556,00$   279.165,47$            

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% 12.999.556,00$   280.140,43$            

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 12.999.556,00$   279.327,96$            

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% 12.999.556,00$   277.540,52$            

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 12.999.556,00$   280.627,92$            

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 12.999.556,00$   283.715,31$            

17,66% ENERO 2022 30 2,21% 12.999.556,00$   286.965,20$            

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% 12.999.556,00$   297.364,84$            

18,47% MARZO 2022 30 2,31% 12.999.556,00$   300.127,25$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 12.999.556,00$   309.551,93$            

19,71% MAYO 2022 30 2,46% 12.999.556,00$   320.276,56$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 12.999.556,00$   331.488,68$            

21,28% JULIO 2022 30 2,66% 12.999.556,00$   345.788,19$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% 12.999.556,00$   360.900,17$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 12.999.556,00$   381.861,96$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% 12.999.556,00$   399.898,84$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 12.999.556,00$   418.910,69$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 12.999.556,00$   449.134,66$            

28,84% ENERO 2023 30 3,60% 12.999.556,00$   468.633,99$            

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 12.999.556,00$   490.408,25$            

30,84% MARZO 2023 21 3,86% 12.999.556,00$   350.793,02$            

8.601.286,22$         

354.696,00$           

11.327.942,22$          

2. pagaré No. 060466100011236

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 24.682.194,22$                                      

FRACCION MESES

agosto 01 de 2020 hasta 

enero 31 de 2021
6 meses

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

Bolivar, marzo 21 de 2023

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2021-00111

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:      IMELDA BARBOSA GALEANO 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :              LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

1….    pagaré No. 060466100010064 el 27 de diciembre de 2016
 CAPITAL    $ 12.999.556,00$            

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA 



TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 2.328.348,00$     174.993,00$            

174.993,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,84% NOVIEMBRE 2020 6 2,23% 2.328.341,00$     10.384,40$              

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18% 2.328.342,00$     50.816,06$              

17,32% ENERO 2021 30 2,16% 2.328.343,00$     50.408,63$              

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% 2.328.344,00$     51.048,94$              

17,41% MARZO 2021 30 2,18% 2.328.345,00$     50.670,61$              

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 2.328.346,00$     50.379,59$              

17,22% MAYO 2021 30 2,15% 2.328.347,00$     50.117,67$              

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 2.328.348,00$     50.088,59$              

17,18% JULIO 2021 30 2,15% 2.328.348,00$     50.001,27$              

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% 2.328.348,00$     50.175,90$              

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 2.328.348,00$     50.030,38$              

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% 2.328.348,00$     49.710,23$              

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 2.328.348,00$     50.263,21$              

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 2.328.348,00$     50.816,20$              

17,66% ENERO 2022 30 2,21% 2.328.348,00$     51.398,28$              

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% 2.328.348,00$     53.260,96$              

18,47% MARZO 2022 30 2,31% 2.328.348,00$     53.755,73$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 2.328.348,00$     55.443,79$              

19,71% MAYO 2022 30 2,46% 2.328.348,00$     57.364,67$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 2.328.348,00$     59.372,87$              

21,28% JULIO 2022 30 2,66% 2.328.348,00$     61.934,06$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% 2.328.348,00$     64.640,76$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 2.328.348,00$     68.395,22$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% 2.328.348,00$     71.625,81$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 2.328.348,00$     75.031,01$              

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 2.328.348,00$     80.444,42$              

28,84% ENERO 2023 30 3,60% 2.328.348,00$     83.936,95$              

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 2.328.348,00$     87.836,93$              

30,84% MARZO 2023 21 3,86% 2.328.348,00$     62.830,47$              

1.652.183,61$         

1.827.176,61$         

143.158,00$           

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 4.298.682,61$                                        

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 28.980.876,83$                   

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

septiembre 25 de 2020 

hasta noviembre 24 de 

2020

2 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 CAPITAL    $ 2.328.348,00$              

INTERESES MORA

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS  

($28,980,876.83)

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES


